
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 6,430,572 5,207,198 1,223,374

국 585,962 507,176 78,786

광 25,000 25,000 0

기 1,018,471 1,015,271 3,200

도 636,995 317,937 319,058

시 4,164,144 3,341,814 822,330

축산 경쟁력 강화 6,275,904 5,061,277 1,214,627

국 585,962 507,176 78,786

광 25,000 25,000 0

기 1,018,471 1,015,271 3,200

도 636,995 317,937 319,058

시 4,009,476 3,195,893 813,583

치악산한우 브랜드 육성사업 833,190 795,190 38,000

치악산한우 능력개량 294,000 306,000 △12,000

402 민간자본이전 169,000 181,000 △12,000

02 민간대행사업비 169,000 181,000 △12,000

○초음파 진단사업 0 12,000 △12,000경정 0원

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 283,080 233,080 50,000

201 일반운영비 63,080 53,080 10,000

01 사무관리비 63,080 53,080 10,000

○1 일반수용비 60,000 50,000 10,000

▷치악산 한우 브랜드 육성 홍보

60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

308 자치단체등이전 190,000 150,000 40,000

06 교육기관에대한보조금 190,000 150,000 40,000

○치악산 한우 학교 급식 지원

190,000 150,000 40,000경정 190,000,000원

축산농가 경영안정 2,094,793 2,036,658 58,135

국 18,140 13,940 4,200

광 25,000 25,000 0

기 969,291 969,291 0

도 127,330 111,818 15,512

시 955,032 916,609 38,423

송아지생산안정사업 28,920 20,700 8,220

도 5,784 4,140 1,644

시 23,136 16,560 6,576

301 일반보상금 28,920 20,700 8,220

도 5,784 4,140 1,644

시 23,136 16,560 6,576

12 기타보상금 28,920 20,700 8,220

○송아지 생산 안정사업 28,920 20,700 8,220경정 28,920,000원

도 5,784 4,140 1,644

시 23,136 16,560 6,576

향토어종방류 50,000 20,000 30,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 6,000 9,000

시 35,000 14,000 21,000

207 연구개발비 50,000 20,000 30,000

도 15,000 6,000 9,000

시 35,000 14,000 21,000

03 시험연구비 50,000 20,000 30,000

○내수면 향토어종 치어방류(FTA)

50,000 20,000 30,000경정 50,000,000원

도 15,000 6,000 9,000

시 35,000 14,000 21,000

어업용면세유인상차액분지원 26,085 19,200 6,885

도 7,826 5,760 2,066

시 18,259 13,440 4,819

301 일반보상금 26,085 19,200 6,885

도 7,826 5,760 2,066

시 18,259 13,440 4,819

12 기타보상금 26,085 19,200 6,885

○어업용 면세유 지원 26,085 19,200 6,885경정 26,085,000원

도 7,826 5,760 2,066

시 18,259 13,440 4,819

어망어구 고압세척기 및 보관시설 5,848 3,808 2,040

도 2,193 1,428 765

시 3,655 2,380 1,275

402 민간자본이전 5,848 3,808 2,040

도 2,193 1,428 765

시 3,655 2,380 1,275

01 민간자본보조 5,848 3,808 2,040

○어망어구 고압세척기 및 보관시설

5,848 3,808 2,040경정 5,848,000원

도 2,193 1,428 765

시 3,655 2,380 1,275

내수면 양식장 사료구입 지원 4,014 1,424 2,590

도 1,204 427 777

시 2,810 997 1,813

301 일반보상금 4,014 1,424 2,590

도 1,204 427 777

시 2,810 997 1,813

12 기타보상금 4,014 1,424 2,590

○내수면 양식장 사료구입 지원

4,014 1,424 2,590경정 4,014,000원

도 1,204 427 777

시 2,810 997 1,813

초음파 진단 8,400 0 8,400

국 4,200 0 4,200

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 8,400 0 8,400

국 4,200 0 4,200

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940

02 민간대행사업비 8,400 0 8,400

○초음파 진단 8,400 0 8,4008,400,000원*1식

국 4,200 0 4,200

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940

차단방역관리 강화 1,242,557 1,161,310 81,247

국 366,422 321,836 44,586

도 82,766 75,433 7,333

시 793,369 764,041 29,328

가축방역(보조) 521,313 434,663 86,650

국 313,294 264,384 48,910

도 41,604 34,056 7,548

시 166,415 136,223 30,192

206 재료비 418,833 332,183 86,650

국 270,454 221,544 48,910

도 29,676 22,128 7,548

시 118,703 88,511 30,192

01 재료비 418,833 332,183 86,650

○가축방역사업 418,833 332,183 86,650

▷예방주사 361,264 274,614 86,650경정 361,264,000원

국 230,156 181,246 48,910

도 26,222 18,674 7,548

시 104,886 74,694 30,192

살처분보상금 13,514 18,917 △5,403

국 10,811 15,135 △4,324

도 541 756 △215

시 2,162 3,026 △864

301 일반보상금 13,514 18,917 △5,403

국 10,811 15,135 △4,324

도 541 756 △215

시 2,162 3,026 △864

12 기타보상금 13,514 18,917 △5,403

○살처분 보상금 13,514 18,917 △5,403경정 13,514,000원

국 10,811 15,135 △4,324

도 541 756 △215

시 2,162 3,026 △864

위생적인 축산물유통 442,260 276,660 165,600

기 49,180 45,980 3,200

도 58,476 9,756 48,720

시 334,604 220,924 113,680

축산물 유통지원 91,960 86,360 5,600

기 49,180 45,980 3,200

도 10,476 9,756 720



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 32,304 30,624 1,680

402 민간자본이전 91,960 86,360 5,600

기 49,180 45,980 3,200

도 10,476 9,756 720

시 32,304 30,624 1,680

01 민간자본보조 44,800 39,200 5,600

○축산물 HACCP 컨설팅 44,800 39,200 5,600경정 44,800,000원

기 25,600 22,400 3,200

도 5,760 5,040 720

시 13,440 11,760 1,680

안전축산물 사육단계 HACCP 적용 시범 160,000 0 160,000

도 48,000 0 48,000

시 112,000 0 112,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도 48,000 0 48,000

시 112,000 0 112,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

○HACCP 적용 시범사업 160,000 0 160,000160,000,000원*1식

도 48,000 0 48,000

시 112,000 0 112,000

FTA 대응추진 871,645 0 871,645

국 30,000 0 30,000

도 247,493 0 247,493

시 594,152 0 594,152

이유자돈관리시스템(FTA) 34,000 0 34,000

도 10,200 0 10,200

시 23,800 0 23,800

402 민간자본이전 34,000 0 34,000

도 10,200 0 10,200

시 23,800 0 23,800

01 민간자본보조 34,000 0 34,000

○이유자돈 관리 시스템 34,000 0 34,00034,000,000원*1식

도 10,200 0 10,200

시 23,800 0 23,800

첨단 축사관리시스템(FTA) 25,500 0 25,500

도 7,650 0 7,650

시 17,850 0 17,850

402 민간자본이전 25,500 0 25,500

도 7,650 0 7,650

시 17,850 0 17,850

01 민간자본보조 25,500 0 25,500

○첨단 양돈시설 지원 25,500 0 25,50025,500,000원*1식

도 7,650 0 7,650

시 17,850 0 17,850

한우생산비절감 자동화시설 210,000 0 210,000

도 63,000 0 63,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: FTA 대응추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 147,000 0 147,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

도 63,000 0 63,000

시 147,000 0 147,000

01 민간자본보조 210,000 0 210,000

○한우생산비 절감 자동화시설

210,000 0 210,000210,000,000원*1식

도 63,000 0 63,000

시 147,000 0 147,000

한우암소감축지원 72,000 0 72,000

도 21,600 0 21,600

시 50,400 0 50,400

301 일반보상금 72,000 0 72,000

도 21,600 0 21,600

시 50,400 0 50,400

12 기타보상금 72,000 0 72,000

○한우암소 감축지원 72,000 0 72,000200,000원*360두

도 21,600 0 21,600

시 50,400 0 50,400

젖소 산유능력 향상 지원 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○젖소 산유능력 향상지원 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

조사료 재배단지 조성 104,570 0 104,570

도 31,370 0 31,370

시 73,200 0 73,200

402 민간자본이전 104,570 0 104,570

도 31,370 0 31,370

시 73,200 0 73,200

01 민간자본보조 104,570 0 104,570

○조사료 재배단지 조성 104,570 0 104,570104,570,000원*1식

도 31,370 0 31,370

시 73,200 0 73,200

종자 구입비 지원 80,000 0 80,000

국 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: FTA 대응추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 40,000 0 40,000

02 민간대행사업비 80,000 0 80,000

○종자 구입비 지원 80,000 0 80,00080,000,000원*1식

국 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

계란 명품 브랜드 육성 46,500 0 46,500

도 13,950 0 13,950

시 32,550 0 32,550

402 민간자본이전 46,500 0 46,500

도 13,950 0 13,950

시 32,550 0 32,550

01 민간자본보조 46,500 0 46,500

○계란명품 브랜드 육성 46,500 0 46,50046,500,000원*1식

도 13,950 0 13,950

시 32,550 0 32,550

가축 재해 보험 가입 107,500 0 107,500

도 32,250 0 32,250

시 75,250 0 75,250

301 일반보상금 107,500 0 107,500

도 32,250 0 32,250

시 75,250 0 75,250

12 기타보상금 107,500 0 107,500

○가축재해 보험가입 지원 107,500 0 107,500107,500,000원*1식

도 32,250 0 32,250

시 75,250 0 75,250

축산농가 HACCP 지원 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

01 민간자본보조 42,000 0 42,000

○축산농가 HACCP 지원 42,000 0 42,00042,000,000원*1식

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

돼지예방접종 스트레스 완화제 지원 28,060 0 28,060

도 8,418 0 8,418

시 19,642 0 19,642

206 재료비 28,060 0 28,060

도 8,418 0 8,418

시 19,642 0 19,642

01 재료비 28,060 0 28,060

○돼지예방접종 스트레스 완화제 지원

28,060 0 28,06028,060,000원*1식

도 8,418 0 8,418



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: FTA 대응추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,642 0 19,642

강원양봉 브랜드 육성 21,515 0 21,515

도 6,455 0 6,455

시 15,060 0 15,060

402 민간자본이전 21,515 0 21,515

도 6,455 0 6,455

시 15,060 0 15,060

01 민간자본보조 21,515 0 21,515

○강원양봉 브랜드 육성 21,515 0 21,51521,515,000원*1식

도 6,455 0 6,455

시 15,060 0 15,060

야생조류 축사 접근방지 시설 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○야생조류 축사 접근방지 시설

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

재무활동(축산과) 83,351 74,604 8,747

보전지출 83,351 74,604 8,747

보조금반환 83,351 74,604 8,747

802 반환금기타 83,351 74,604 8,747

01 국고보조금반환금 58,128 52,691 5,437

○1 국고보조금 사용잔액 5,437 0 5,437

▷2011 조사료 생산기반 확충사업비 반납

1,606 0 1,606

▷2011 가축방역 장비지원 사업비 반납

1,200 0 1,200

▷2011 가축질병 근절사업비 반납

2,631 0 2,631

1,606,000원*1식

1,200,000원*1식

2,630,500원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,223 21,913 3,310

○2011 조사료 생산기반 확충사업비 반납

167 0 167

○2011 가축질병 근절사업비 반납

527 0 527

○2011 가축전염병 예방접종보조원 지원비 반납

2,082 0 2,082

○2011 악성가축전염병 긴급방역비 반납

534 0 534

167,000원*1식

526,700원*1식

2,081,070원*1식

533,590원*1식


